



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

SMYRIL LINE TRAVEL A/S
ERIK SONDRUPS VEJ 10, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2024

Bartal Højgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SMYRIL LINE TRAVEL A/S Erik Sondrups Vej 10 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 21 49 81 06 Stiftet: 1. januar 1999 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Meinhard Rasmussen, formand Henny á Liknagøtu Bartal Højgaard
Direktion	Henny á Liknagøtu
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
	Sparekassen Thy Bytorvet 32 7730 Hanstholm

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Shipping, transport og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgjorde 7.553 tkr., sammenlignet med 6.530 tkr. i 2022, hvilket viser en markant forbedring. Det ordinære resultat før skat var 2.576 tkr., op fra 1.551 tkr. sidste år, hvilket afspejler en rimelig vækst.

Salget i 2023 oversteg forventningerne med en stigning på ca. 15% fra 2022. Denne vækst i salget var bredt fordelt over de fleste af de markeder, som Smyril Line Travel opererer i.

Årets resultat var således som forventet og ligeledes tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer at opfylde målsætningerne for 2024.

Turismen i destinationerne Island og Færøerne fortsætter med at vokse, og Smyril Line forventer at drage fordel af denne udvikling.

Der har generelt været en stigende efterspørgsel efter nordatlantiske destinationer i de senere år, hvilket understreger markedets potentiale. Dette potentiale agter vi at udnytte gennem et vedvarende fokus på optimering af salg og markedsføring.

Selskabets indtjening fra salg af rejser sker i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Tórshavn.

Smyril Line Travel A/S havde en negativ egenkapital i begyndelsen af 2023, men denne blev reetableret i løbet af året.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.094.121	4.978.976
Personaleomkostninger.....	1	-3.492.207	-3.346.589
Af- og nedskrivninger.....		-6.233	-11.335
DRIFTSRESULTAT		2.595.681	1.621.052
Andre finansielle omkostninger.....		-19.506	-69.107
RESULTAT FØR SKAT		2.576.175	1.551.945
Skat af årets resultat.....	2	-566.870	256.802
ÅRETS RESULTAT		2.009.305	1.808.747
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.009.305	1.808.747
I ALT		2.009.305	1.808.747

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		8.591	14.844
Materielle anlægsaktiver.....	3	8.591	14.844
ANLÆGSAKTIVER.....		8.591	14.844
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.481.558	13.153.303
Udskudte skatteaktiver.....		49.001	318.897
Andre tilgodehavender.....		904.618	849.875
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	547.513
Tilgodehavender.....		7.435.177	14.869.588
Likvide beholdninger.....		3.257.981	3.748.329
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.693.158	18.617.917
AKTIVER.....		10.701.749	18.632.761
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		143.265	-1.866.040
EGENKAPITAL.....		643.265	-1.366.040
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		8.536.958	18.794.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		199.714	115.634
Selskabsskat.....		296.974	0
Anden gæld.....		1.024.838	1.089.031
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.058.484	19.998.801
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.058.484	19.998.801
PASSIVER.....		10.701.749	18.632.761
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	-1.866.040	-1.366.040
Forslag til resultatdisponering.....		2.009.305	2.009.305
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	143.265	643.265

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	8	
Løn og gager.....	3.271.913	3.136.796	
Pensioner.....	178.495	162.356	
Andre omkostninger til social sikring.....	38.684	45.773	
Andre personaleomkostninger.....	3.115	1.664	
	3.492.207	3.346.589	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	296.974	-547.513	
Regulering af udskudt skat.....	269.896	290.711	
	566.870	-256.802	
Materielle anlægsaktiver			3
		Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....		655.652	
Afgang.....		-596.507	
Kostpris 31. december 2023.....		59.145	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		640.808	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-596.507	
Årets afskrivninger		6.253	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		50.554	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		8.591	
Eventualposter mv.			4
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået lejekontrakt med en fast årlig ydelse på 362 tkr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Smyril Line Cargo Danmark ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.			
